[image: image1.wmf]
  АДМИНИСТРАЦИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 сентября  2020 г                    с. Рождественка                                                        № 23-п
     Об утверждении Плана мероприятий по увеличению доходного потенциала, оптимизации   расходов и совершенствованию долговой политики Рождественского сельского поселения

  на период с 2020 по 2024 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях увеличения поступлений налогов и других обязательных платежей в бюджет Дальнереченского муниципального района, оптимизации расходов и совершенствования долговой политики Рождественского сельского поселения, руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый План мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики  Рождественского сельского поселения с 2020  по 2024 годы (далее – План мероприятий).                                                         ,                                                                                                       ,   2.  Специалистам администрации Рождественского сельского поселения, ответственным за выполнение показателей Плана мероприятий:                              .

            2.1.  Обеспечить выполнение плана мероприятий в установленные сроки;                                                                                                                            .          2.2. Предоставлять в управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района отчет об исполнении Плана мероприятий  по форме согласно приложения №1  к настоящему постановлению ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
4.  Постановление  вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации
Рождественского сельского поселения                                                      Е.Н.Лютая
                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                                    постановлением
                                                                                    администрации Рождественского
                                                                                    сельского поселения
                                                                                    от 17.09. 2020г. № 23-п
План

мероприятий по увеличению доходного потенциала, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики Рождественского сельского поселения

 с 2020 по 2024 годы

	№ п/п
	Наименования мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	2.
	3.
	4.

	1. Меры по увеличению  поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Рождественского сельского поселения

	1.1.
	Осуществление координации действий главных администраторов, администраторов доходов бюджета Рождественского сельского поселения – администрации Рождественского сельского поселения  с органами исполнительной власти Дальнереченского муниципального района, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в регионе, направленных на повышение собираемости налогов
	в течение 2020 - 2024 годов
	Глава администрации Рождественского сельского поселения

	1.2.
	Организация проведения совещаний под руководством главы  Рождественского сельского поселения по вопросу повышения доходной части бюджета Рождественского сельского поселения
	по мере необходимости в  течение 2020 - 2024 годов
	Стпрший специалист администрации Рождественского сельского поселения

	1.3.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот, предоставляемых органами местного самоуправления по налогам и сборам, в соответствии с постановлением администрации Рождественского сельского поселения от 30.12.2019 № 52 «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов Рождественского сельского поселения и Порядка формирования перечня налоговых расходов Рождественского сельского поселения»

	по действующим ежегодно, до 30 июля;

по вновь принятым по мере необходимости
	Старший специалист администрации Рождественского сельского поселения

	1.4.
	Проведение работы по отмене неэффективных налоговых льгот, устанавливаемых органами местного самоуправления
	до 1 октября
	Старший специалист администрации Рождественского сельского поселения

	1.5.
	Проведение постоянного мониторинга поступлений налоговых и неналоговых доходов в  бюджет Рождественского сельского поселения, их структуры и динамики
	ежемесячно в течение 2020 - 2024 годов
	Старший специалист администрации Рождественского сельского поселения

	1.6.
	Проведение анализа недоимки в разрезе налогов на основании предоставленной межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Приморскому краю информации о налогоплательщиках, имеющих недоимку в бюджет Рождественского сельского поселения
	в течение 2020 - 2024 годов
	Старший специалист администрации Рождественского сельского поселения

	1.7.
	Проведение работы с плательщиками в целях минимизации сумм невыясненных поступлений и  по уточнению платежей, отнесенных Управлением Федерального казначейства по Приморскому краю на невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет Рождественского сельского поселения  на соответствующие администрируемые коды бюджетной классификации Российской Федерации
	в течение 2020 - 2024 годов
	администрация Рождественского сельского поселения

	1.8.
	Принятие мер, направленных на выполнение плана по неналоговым доходам бюджета Рождественского сельского поселения на период с 2020 по 2024 годы
	ежегодно
	Администрация Рождественского сельского поселения, МКУ «КДЦ» Рождественского сельского поселения

	1.9.
	Осуществление мониторинга задолженности по арендной плате за пользование муниципальным имуществом и земельными участками в разрезе арендаторов.
	ежемесячно
	Глава администрации Рождественского

сельского поселения,

	1.10.
	Активизация претензионно-исковой работы с должниками по:

-арендной плате за землю

-арендной плате за пользование муниципальным имуществом
	постоянно
	Ведущий специалист администрации Рождественского сельского поселения

	1.11.
	Выявление граждан, уклоняющихся от сдачи в эксплуатацию и государственной регистрации права собственности объектов недвижимого имущества в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, с целью своевременного налогооблажения владельцев строений налогом на имущество физических лиц
	ежегодно
	Специалист администрации Рождественского

сельского поселения

	1.12.
	Информирование населения о необходимости оформления права собственности на земельные участки и мерах административной ответственности за самовольное занятие земельного участка
	в течение 2020 - 2024 годов
	Специалист администрации Рождественского сельского поселения

	1.13.
	Проведение работы по выявлению неучтенных земельных участков и объектов недвижимого имущества (не поставленных на кадастровый учет), используемых без регистрации прав.
	в течение 2020 - 2024 годов
	Специалист администрации Рождественского сельского поселения

	1.14.
	Предоставление в налоговый орган сведений об обновлении почтовых адресов в электронной форме
	в течение 2020 - 2024 годов
	Специалист администрации Рождественского сельского поселения

	1.15.
	Проведение мероприятий по оформлению в муниципальную собственность Рождественского сельского поселения  бесхозяйных объектов
	в течение 2020 - 2024 годов
	Глава администрации Рождественского сельского поселения

	2. Совершенствование муниципальных программ Рождественского  сельского поселения в целях повышения их эффективности

	2.1.
	Обеспечить оценку эффективности реализации муниципальных программ Рождественского сельского поселения и размещение на официальном сайте администрации Рождественского сельского поселения  в информационно​телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с постановлением администрации Рождественского сельского поселения  от 01.09.2016 годов № 23 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Рождественского сельского поселения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»
	до 10 марта 2020-2024 годов
	Специалист

администрации Рождественского

сельского поселения

	2.2.
	Направлять предложения по оптимизации расходов по результатам оценки эффективности реализации муниципальных программ главе администрации с указанием суммы оптимизации в разрезе полной бюджетной классификации
	ежегодно до 1августа текущего финансового годов
	Главный бухгалтер администрации Рождественского

сельского поселения

	3. Оптимизация расходов на органы управления

	3.1.
	Недопущение принятия решений о повышении оплаты труда органов местного самоуправления на уровень превышающий темпы повышения оплаты труда органов государственной власти Приморского края
	2020 год
	Органы местного самоуправления

	3.2.
	Соблюдение нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления поселения утвержденных постановлениями Правительства
	в течение года
	Органы местного самоуправления

	4. Оптимизация расходов на содержание бюджетной сети

	4.1.
	Проведение закупок конкурентными способами в целях экономии расходов бюджетных средств
	в течение 2020 - 2024 годов
	Главные распорядители бюджетных средств

	4.2.
	Осуществление оптимизации лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов на муниципальных учреждений; обеспечение энергоэффективности в бюджетном секторе
	ежеквартально
	Главные распорядители бюджетных средств

	4.3.
	Исполнение принятых сельским поселением обязательств, по достижению целевых показателей повышения оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с Указами Президента Российской Федерации 2012 годов
	2020 год
	МКУ "КДЦ" Рождественского

сельские поселения

	4.4.
	Повышение качества бюджетного планирования, в том числе в целях сокращения количества изменений, вносимых в сводную бюджетную роспись Рождественского сельского поселения
	в течение года
	Главные распорядители бюджетных средств

	4.5.
	Проведение анализа причин неполного исполнения запланированных расходов, на основе данного анализа принятия решений по повышению эффективности бюджетных расходов. Принятие мер по полному освоению доведенных предельных объемов финансирования в течение года.
	ежеквартально
	Главные распорядители бюджетных средств

	4.6.
	Обеспечение возврата в местный бюджет не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового годов остатков субсидий, предоставляемых в отчетном году бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ)
	ежегодно до 1 июля текущего финансового годов
	Главные распорядители бюджетных средств

	5.
	Меры по погашению просроченной кредиторской и дебиторской задолженности

	5.1.
	Обеспечение недопущения на конец 2023 годов просроченной кредиторской задолженности по расходным обязательствам;
	в течение 2020 - 2024 годов
	Главные распорядители бюджетных средств

	5.2.
	Анализ состояния дебиторской задолженности
	в течение 2020 - 2024 годов
	Главные распорядители бюджетных средств, главные администраторы доходов

Приложение № 1

к постановлению

администрации Рождественского сельского поселения от  17.09.2020г. № 23-п

Отчет
об исполнении плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов местного бюджета                                                               Рождественского сельского поселения на период с 2020 по 2024 год
___________________________________

(наименование ответственного исполнителя)

   за ______________ год

(отчетный период)
	№ мероприятия по приложению 1
	Наименование мероприятия
	Исполнение

мероприятия
	Объем дополнительно привлеченных доходов и (или) оптимизированных расходов на реализацию полномочий Рождественского сельского поселения

	сумма (тыс. рублей)
	КБК

	1.

	2.

	3.

	Глава администрации

Рождественского сельского поселения
	_________________________

дата, подпись
	________________________

инициалы, фамилия

_1665743244.bin